



Sjøfartsdirektoratet
Postboks 222
5509 HAUGESUND

Dato: 01.03.2024

Saksbehandler:
Jonas Dahl Torp

Vår ref.:
24/10170/ 24/124

Deres ref.: 2023/120380-1

Høringsinnspill til forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden

Forskriften innebærer et generelt forbud mot å slippe ut kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden. Forslaget legger opp til at båteierne kan velge om de vil bygge om toalettet slik at det kan tømmes ved et mottaksanlegg, eller la være å bruke toalettet når de ferdes i Oslofjorden.

Horten kommune støtter innføring av forbudet og foreslår at det settes krav til at alle fritidsbåter med toalett enten bygges om slik at de kan tømmes ved et mottaksanlegg eller plugges for å sikre at toalettene ikke kan benyttes. Det bør også være en tettere oppfølging på sjøen. Oppfølging og kontroll av fritidsbåter kan med fordel utvides til de kontrollmyndighetene som allerede ferdes på sjøen som for eksempel Statens naturoppsyn og Kystvakta. I tillegg bør hjemmelsloven, Lov og fritids- og småbåter revideres med tanke på sanksjonsmuligheter.

Vi viser til brev av 04.01.2024 fra Sjøfartsdirektoratet om høring av forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden. Frist for å gi innspill til forskriften er 9. april 2024.

Bakgrunn

I helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden har regjeringene vedtatt at det skal utarbeides en nasjonal forskrift som forbyr utslipp av kloakk fra fritidsbåter. Dette oppdraget ble delegert til Sjøfatsdirektoratet og Kima- og miljødirektoratet. I 2022 startet utredningene for et slikt forbud i Oslofjorden.

Målet med forskriftsforslaget er å redusere utslipp slik at Oslofjorden skal oppnå god miljøtilstand. Selv om utslippet fra fritidsbåtene ikke er blant de største påvirkningene på fjorden, vil en reduksjon av kloakkutslipp være viktig i arbeidet for en frisk Oslofjord.

Forslag

Krav til ombygging av toalett

For å sikre at fritidsbåtene ikke slipper ut kloakken under overfarten i fjorden bør alle toalettene bygges om slik at de kan tømmes ved et mottaksanlegg. Båtene som bygges om kan fortsatt ha mulighet til å slippe ut kloakken, når de ikke ferdes i Oslofjorden. Toalettene som ikke bygges om bør plugges slik at de ikke kan benyttes. Med plombert toalett vil det ikke være mulig å slippe ut kloakken i Oslofjorden.

Oppfølging og kontroll

Kontrollmyndigheten kan med fordel utvides til andre instanser som for eksempel Kystvakta og Statens naturoppsyn. Med flere øyne på sjøen vil også kontroll av utslipp også styrkes. Dersom det

settes krav til ombygging og plugging av toalettene vil det også være mulig å kontrollere fritidsbåtene. På den måten kan man kontrollere at løsningen om bord enten har mulighet for tømning ved mottak eller ikke er bruk.

Sanksjonsmuligheter

Forskriften er hjemlet i fritids- og småbåtloven. Kapittel 5 i loven handler om forbud mot forurensning. I kommentarene til den nye forskriften presiserer direktoratet at det ikke er sanksjonsmuligheter etter hjemmelsloven, men at det kan gjøres kontroll og oppfølging av eventuelle utslipp som bryter med forbudet. Lov om fritids- og småbåter bør derfor revideres slik at kontrollmyndigheten har mulighet til å staffe ulovlige utslipp, samt de med toalettløsning som ikke oppfyller kravene.

Konklusjon

Forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden bør stille krav til en fysisk endring for å sikre at kloakken ikke slippes ut i fjorden. Ved å sette krav vil det også være mulig å kontrollere etterlevelse av regelverket. I tillegg bør kontrollmyndigheten utvides og hjemmelsloven revideres med tanke på sanksjonsmuligheter.

Med hilsen

Jonas Dahl Torp
miljørådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur